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Nr 5.
Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1920 kl. 2 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 5, 
i anledning av herr Åkerlunds motion, nr 135, om skri
velse till Kungl. Maft angående utgivande av ett kort 
sammandrag av huvudgrunderna för våra skatteförord
ningar.

Uti en inom andra kammaren avgiven, till dess femte tillfälliga ut
skott hänvisad motion, nr 135, har herr Åkerlund anfört följande:

»I motion till nu församlade riksdag har jag hemställt, att riksdagen 
i skrivelse måtte anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t fortast möjligt låta 
uppgöra och förelägga riksdagen förslag till de ändringar, tillägg och 
skärpta straffbestämmelser i våra skatteförordningar, som prövas erforder
liga till förekommande av underslev i fråga om skattebetalning vare sig 
genom oriktiga deklarationer eller på annat sätt. Som emellertid våra 
skatteförordningar äro synnerligen vidlyftiga och för den stora allmän
heten svårfattliga, vågar jag hålla före, att det vore i statens välförstådda 
intresse, därest ett kort sammandrag av huvudgrunderna för dessa förord
ningar, avfattat på ett för den störa allmänheten populärt språk, genom 
statens försorg utgåves och för allmänheten liölles lätt tillgängligt, antingen 
gratis eller för billigt pris. På grund av vad jag här anfört, hemställer 
jag, att riksdagen i skrivelse till Ivungl. Maj:t anhåller, det Kungl. Maj:t 
täcktes föranstalta om utgivande av ett kort sammandrag av huvud
grunderna för våra skatteförordningar, avfattat på ett för den stora all
mänheten populärt språk, för att hållas denna allmänhet till hända, helst 
utan avgift, men i annat fall för billigt pris.»

Uet är givetvis i hög grad önskvärt, att den stora allmänheten äger 
tillräcklig insikt i gällande skatteförordningar för att vara i stånd att av
giva riktiga deklarationer till taxeringsmyndigheterna, så att åtminstone 
icke på grund av okunnighet om dessa förordningar, i vad de beröra veder
börande skattskyldig, felaktiga deklarationer i någon större utsträckning 
behövde förekomma.
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I syfte att komma allmänheten till hjälp uti ifrågavarande avseende 
har motionären framställt sitt förslag om utgivande genom statens försorg 
av ett kort sammandrag av huvudgrunderna för våra skatteförordningar för 
att hållas allmänheten till hända. Utskottet håller emellertid före, att motio
nären överskattat den praktiska betydelsen av ett dylikt sammandrag. Den 
stora allmänheten torde näppeligen hava så stort intresse för skatteförord
ningar, att detta sammandrag på grund därav skulle vinna någon större sprid
ning. Vad deklarationerna beträffar, så torde för vanliga enkla sådana de 
anvisningar, som deklarationsformulären innehålla, i de flesta fall vara fullt 
tillräckliga, och torde därför i detta avseende några särskilda åtgärder till 
den stora allmänhetens hjälp knappast kunna anses vara behövliga. För 
uppgörande av mera invecklade deklarationer torde i varje fall, där icke 
den deklarationsskyldige är särskilt insatt i gällande skatteförordningar, 
sakkunnig hjälp vara erforderlig.

A andra sidan skulle utarbetandet och utgivandet av detta sammandrag 
givetvis bliva förenat med icke obetydliga kostnader.

Utskottet har emellertid haft ännu ett skäl att ställa sig avvisande 
mot motionärens förslag. Under de sista åren har så gott som vid varje 
riksdag vidtagits betydelsefulla förändringar i våra olika skatteförordningar, 
och även under de närmast kommande åren torde av allt att döma för
hållandet bliva enahanda. Tidpunkten för det väckta förslagets genom
förande synes därför ej nu vara lämplig. Först när skatteförhållandena 
någorlunda stabiliserat sig, torde det möjligen kunna vara skäl att taga 
frågan under övervägande.

Däremot synes det utskottet önskvärt, att de ovan berörda anvis
ningarna, vilka måste ansluta sig till för tillfället gällande bestämmelser, 
uppställas så ändamålsenligt som möjligt och göras så tydliga och uttöm
mande som möjligt.

På grund av vad som sålunda anförts, får utskottet hemställa,
att förevarande motion icke måtte föranleda någon 

andra kammarens åtgärd.
Stockholm den 16 mars 1920.

På utskottets vägnar:
IVAR SWARTLING.

Närvarande: herrar Swartling, Ljungberg, Bengtason i Kullen, Molin i Aapa*, Sj»ström, 
Hedlund, Holmner, Smedberg, Månsson i Erlandsro* och Jansson i Ljuster*)*.

• Kj närvarande vid utlåtandets justering.


